PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6176/2022

Assunto: Recomposição da manta asfáltica da Avenida Major Acácio Ferreira, na altura do nº 136, no

Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à recomposição da manta asfáltica da Avenida Major

Acácio Ferreira, na altura do nº 136, no Centro.

Há um bueiro comprometido no local, onde ocorreu um acidente recente do

rompimento da adutora de água, causando prejuízos a munícipes e empresários da região devido

à falta de manutenção.

Ressaltamos que a via em questão possui fluxo intenso de veículos e pedestres,

o que aumenta a chance de riscos para a população.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado